
DICK MILLS chová akvarijní ryby již více než 20 let. Během 
této doby publikoval v akvaristických časopisech mnoho člán
ků. Je autorem pěti knih. Je členem místního akvaristického 
sdružení a 13 let rovněž členem rady Federace britských ak
varistických společností. Pro ni pravidelně lektoruje a vydává 
odborný čtvrtletník. V kontrastu s akvaristikou, nejtišším ze 
všech zájmů, se profesionálně věnuje skládání elektronické 
hudby a speciálních zvukových sekvencí pro televizní a roz
hlasové pořady.
Dr. NEVILLE CARRINGTON (konzultant) je chovem akvarijních 
ryb zaujat od dětství. Během svých studií farmacie vyvinul me
zinárodně známé tekuté krmivo pro mladé ryby. Poté, co dr. 
Carringon získal doktorát farmaceutického inženýrství, praco
val jistý čas v průmyslu. Nyní využívá své celoživotní záliby 
к vývoji zařízení i chemických prostředků pro akvaristický svět.

Obsah

Část první: Úvod 10 
Výběr nádrže 12

( Vyhřívání 16
Osvětlení 22 

Vzduchování 24 
Filtrace 26 

Štěrk a kameny 34 
Voda 38

Akvarijní rostliny 46 
Uvádění do provozu 54 

Osazení rybami 58 
Krmení 60 
Údržba 64 

Anatomie ryby 68 
Nemoci 70 

Rozmnožování 76
■f *

Část druhá: Oblíbené akvarijní ryby 84
Barevné ilustrace 

více než 50 druhů vhodných 
\ do první kolekce

Rejstřík 114
Seznam autorů ilustrací 116

9


